

UTBILDNING OCH ARBETSMARKNAD

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

MISSIV

**Strategiskt inspel Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden
2023-2025****INLEDNING**

Strategiska inspelet är respektive nämnds underlag till fullmäktiges budgetarbete.

Det skall innehålla en omvärldsanalys, med en redogörelse för statens uppdrag och förändringar i dessa, eventuell extern finansiering via riktade statsbidrag eller projektmedel. Där skall också finnas en beskrivning av demografiska effekter, utmaningar och möjliga lösningar och en beskrivning av utveckling och trender inom nämndens ansvarsområde.

Lokalbehov, andra investeringsbehov, driftskostnadskonsekvenser, resultaträkning och driftsredovisning samt målavstämning är andra viktiga områden.

Ärendet

I den av Utbildnings- och arbetsmarknads framtagna underlag till strategiskt inspel beskrivs förutsättningar och kostnader vid oförändrad ambitionsnivå, men med justeringar för demografiska och andra kända förändringar. Under rubriken **"Beskrivning av angelägna satsningar, som inte kan täckas inom nuvarande ram"**, finns möjlighet att ange önskade ambitionsförändringar utanför budgetram.

Om sådana riktade satsningar skall finansieras inom tilldelad preliminär budget, behöver omprioriteringar göras.

Konsekvenser för landsbygden

Nämndens beslut om strategiskt inspel visar nämndens ambitioner och prioriteringar och har därmed stor betydelse för landsbygden. Ärendet är så komplext till sin natur att de sammanvägda för- och nackdelarna med besluten inte kan fastställas utan politiska avväganden.

Ekonomiska konsekvenser

Strategiska inspelet är framtaget med ambitionen att ha bästa möjliga överblick och kontroll över verksamhetens ambitioner, prioriteringar samt intäkter och utgifter. Beslutet lägger grunden till en planering av verksamheten med budget i balans och är därmed en förutsättning för god ekonomisk hushållning.

Barnkonsekvensanalys

Nämndens beslut om strategiskt inspel visar nämndens ambitioner och prioriteringar och har därmed stor betydelse för barnen. Ärendet är så komplext till sin natur att de sammanvägda för- och nackdelarna med besluten inte kan fastställas utan politiska avväganden.

Utbildning och arbetsmarknad

FÖRSLAG TILL BESLUT

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta

att godkänna upprättat förslag till strategiskt inspel för åren 2023-2025.